

KRYTERIA WERYFIKACJI EKSPERTÓW POLSKICH

- Kandydat na eksperta naukowo-przemysłowego musi wykazać spełnienie warunków koniecznych oraz co najmniej dwóch warunków dodatkowych.
- Kandydat na eksperta finansowego musi wykazać spełnienie warunków koniecznych.

1. Ekspert naukowo-przemysłowy (branżowy)

1.1. Warunki konieczne

1.1.1. Kandydat na eksperta posiada minimum tytuł magistra lub wyższy w dziedzinie do oceny której aplikuje.

1.1.2. Kandydat na eksperta posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe (niezależnie od formy zatrudnienia) udokumentowane w ciągu ostatnich 5 lat na stanowisku związanym z badaniami, rozwojem lub wdrożeniem.

1.2. Warunki dodatkowe

1.2.1. Uzyskanie przez kandydata co najmniej stopnia naukowego doktora w danej dziedzinie.

1.2.2. Udział we wdrożeniu i komercjalizacji wyników prac B+R dotyczących innowacyjnych produktów lub procesów.

1.2.3. Wpis kandydata na listę rzeczoznawców lub biegłych sądowych.

1.2.4. Kandydat na eksperta w przeciągu ostatnich 3 lat posiada minimum 1 publikację naukową indeksowaną w Web of Science, Scopus lub ERIH PLUS.

1.2.5. Kandydat na eksperta brał udział w realizacji projektów badawczo-rozwojowych jako co najmniej członek kluczowego personelu badawczego.

1.2.6. Uzyskanie patentów jako zgłaszający lub twórca.

2. Ekspert finansowy

2.1. Warunki konieczne

2.1.1. Kandydat na eksperta posiada wykształcenie wyższe oraz kompetencje do oceny finansowej wniosków o dofinansowanie.

2.1.2. Kandydat na eksperta w przeciągu ostatnich 5 lat posiada udokumentowane co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe (niezależnie od formy zatrudnienia) w obszarze rachunkowości lub analizy finansowej przedsiębiorstw, w zakresie pozwalającym na dokonywanie oceny opłacalności projektów innowacyjnych lub oceny kondycji finansowej przedsiębiorstw.

1. Ekspert naukowo-przemysłowy (branżowy) – warunki konieczne

Lp. [1]	Kryterium do spełnienia [2]	Sposób weryfikacji kryterium [3]	Przykładowe informacje potwierdzające źródło danych [4]
1	Kandydat na eksperta posiada minimum tytuł magistra lub wyższy w dziedzinie do oceny której aplikuje.	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy kandydat na eksperta udokumentował, iż posiada tytuł magistra lub wyższy w dziedzinie do oceny której aplikuje.</p> <p>Uznawane są tytuły równoważne, w tym uzyskane poza terytorium RP, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dn. 28 września 2018r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicami RP (Dz. U. z 2018 r. poz. 1877).</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. posiadanych stopni/tytułów naukowych w polach „Posiadane dyplomy potwierdzające uzyskane tytuły/stopnie naukowe”. 2. Skan dyplomu/dyplomów potwierdzających posiadany stopień/tytuł naukowy dołączone do profilu eksperta w polu „Skan dyplomu – załączony plik”. W przypadku posiadania zaświadczenia wydanego po przeprowadzeniu postępowania nostryfikacyjnego należy również załączyć ww. zaświadczenie.

2	Kandydat na eksperta posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe (niezależnie od formy zatrudnienia) udokumentowane w ciągu ostatnich 5 lat na stanowisku związanym z badaniami, rozwojem lub wdrożeniem.	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy kandydat na eksperta udokumentował, iż posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe, tzn. czy w okresie ostatnich 5 lat przed aplikowaniem na kandydata na eksperta NCBR, co najmniej przez 3 lata był pracownikiem* lub współpracował na podstawie umowy B2B w przedsiębiorstwach w dziale realizującym zadania związane z badaniami, rozwojem lub wdrożeniem lub w dziale produkcyjnym związanym z wdrażaniem innowacyjnych technologii przez pracodawcę. Okres 5 lat jest to łączny okres liczony wstecz od dnia aplikowania, natomiast okres 3 lat jest to suma okresów zatrudnienia w przedsiębiorstwach na ww. działach w okresie 5-letnim.</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p> <p>* pracownik w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.)</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. „Miejsca pracy”. 2. Skan dokumentów potwierdzających zatrudnienie w okresie 3 lat: <ul style="list-style-type: none"> • aktualna umowa o pracę*; • zaświadczenie o zatrudnieniu wystawione przez obecnego pracodawcę zawierające okres zatrudnienia, charakter umowy, nazwę zajmowanego stanowiska); • świadectwa pracy*; • umowy cywilnoprawne z potwierdzeniem ich wykonania*; • oświadczenie eksperta o samozatrudnieniu* <p>dołączone do profilu eksperta w części dot. „Miejsca pracy”.</p> <p>*dokumenty powinny zawierać informacje niezbędne do potwierdzenia okresu zatrudnienia takie jak: (i) okres zatrudnienia, (ii) nazwa pracodawcy, (iii) wymiar czasu pracy podczas obowiązującej umowy, (iv) zajmowane stanowisko/pełnione funkcje, (v) rodzaj wykonywanej pracy. Pozostałe dane znajdujące się w dokumentach powinny zostać zanonimizowane przez eksperta.</p>
---	---	--	--

Ekspert naukowo-przemysłowy (branżowy) – warunki dodatkowe potwierdzające wiedzę, umiejętności oraz doświadczenie kandydata na eksperta w dziedzinie którą wskazał

[1]	Dwa kryteria do spełnienia [2a]	Sposób weryfikacji kryterium [3]	Przykładowe informacje potwierdzające źródło danych [4]
-----	---------------------------------	----------------------------------	---

1	Uzyskanie przez kandydata co najmniej stopnia naukowego doktora w danej dziedzinie	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy kandydat na eksperta udokumentował, iż posiada stopień doktora lub wyższy w dziedzinie do oceny której aplikuje.</p> <p>Uznawane są tytuły równoważne, w tym uzyskane poza terytorium RP, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dn. 28 września 2018r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicami RP (Dz. U. z 2018 r. poz. 1877).</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. posiadanych stopni/tytułów naukowych w polach „Posiadane dyplomy potwierdzające uzyskane tytuły/stopnie naukowe”. 2. Skan dyplomu/dyplomów potwierdzających posiadany stopień/tytuł naukowy dołączone do profilu eksperta w polu „Skan dyplomu – załączony plik”. W przypadku posiadania zaświadczenia wydanego po przeprowadzeniu postępowania nostryfikacyjnego należy również załączyć ww. zaświadczenie.
2	Udział we wdrożeniu i komercjalizacji wyników prac B+R dotyczących innowacyjnych produktów lub procesów	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy kandydat na eksperta brał udział we wdrożeniu i komercjalizacji wyników prac B+R dotyczących innowacyjnych produktów lub procesów.</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	Wypełnione pola w profilu eksperta w części dotyczącej udziału we wdrożeniach wyników prac B+R.
3	Wpis kandydata na listę rzeczoznawców lub biegłych sądowych	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy kandydat na eksperta znajduje się na liście rzeczoznawców lub biegłych sądowych.</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dotyczącej wpisu na listę rzeczoznawców lub biegłych sądowych. 2. Załączenie dokumentu potwierdzającego wpis na listę rzeczoznawców lub biegłych sądowych.
4	Kandydat na eksperta w przeciągu ostatnich 3 lat posiada minimum 1 publikację naukową indeksowaną w Web of Science, Scopus lub ERIH PLUS.	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy kandydat na eksperta ma dorobek naukowy w oparciu o bazy bibliograficzne.</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dotyczącej posiadania cyfrowego identyfikatora ORCID lub 2. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. „Publikacji” z informacjami dot. publikacji naukowych z ostatnich 3 lat indeksowane w Web of Science, Scopus lub ERIH PLUS.

Ekspert naukowo-przemysłowy (branżowy) – warunki dodatkowe potwierdzające wiedzę, umiejętności oraz doświadczenie kandydata na eksperta w dziedzinie którą wskazał

[1]	Dwa kryteria do spełnienia [2a]	Sposób weryfikacji kryterium [3]	Przykładowe informacje potwierdzające źródło danych [4]
5	Kandydat na eksperta brał udział w realizacji projektów badawczo-rozwojowych jako co najmniej członek kluczowego personelu badawczego.	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy kandydat na eksperta brał udział w charakterze kierownika projektu, kierownika zadań lub członka zespołu badawczego (lub innego kluczowego członka personelu badawczego) w realizacji zakończonych przedsięwzięć badawczo-rozwojowych.</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. „Projekty badawczo-rozwojowe”. Wypełnione przez eksperta w tej części profilu pola zawierają m.in. informacje o rodzaju projektu, nr umowy, tytule projektu, źródle finansowania, wartości projektu, okresie realizacji projektu, roli eksperta w projekcie oraz zakresie obowiązków, w jakich kandydat na eksperta brał udział. 2. Złożone przez eksperta oświadczenie potwierdzające udział we wszystkich wymienionych projektach badawczo-rozwojowych wpisanych w swoim profilu.
6	Uzyskanie patentów jako zgłaszający lub twórca.	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy kandydat na eksperta posiada udokumentowaną działalność wdrożeniową potwierdzoną patentami.</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. „Patentów” zawierające m.in. informacje o danych bibliograficznych, skróconym opisie, opisie wynalazku, zastrzeżenia patentowe. 2. Oświadczenie eksperta potwierdzające udokumentowaną działalność wdrożeniową ww. patentów, wpisanych w swoim profilu.
2. Ekspert finansowy– warunki konieczne			
[1]	Kryterium do spełnienia [2]	Sposób weryfikacji kryterium [3]	Przykładowe informacje potwierdzające źródło danych [4]

1	<p>Kandydat na eksperta posiada wykształcenie wyższe oraz kompetencje do oceny finansowej wniosków o dofinansowanie.</p>	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy kandydat na eksperta finansowego posiada wykształcenie wyższe (co najmniej uzyskany tytuł magistra, magistra inżyniera lub równoważny) oraz kompetencje do oceny finansowej wniosków o dofinansowanie, potwierdzone udokumentowanym ukończeniem studiów (w tym także studiów podyplomowych) lub szkoleń lub kursów z zakresu ekonomii, rachunkowości, finansów lub zarządzania.</p> <p>Uznawane są tytuły równoważne, w tym uzyskane poza terytorium RP, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dn. 28 września 2018r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki nadanych za granicami RP (Dz. U. z 2018 r. poz. 1877).</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. posiadanych stopni/tytułów naukowych w polach „Posiadane dyplomy potwierdzające uzyskane tytuły/stopnie naukowe”. 2. Skan dyplomu/dyplomów potwierdzających posiadany stopień/tytuł naukowy dołączone do profilu eksperta w polu „Skan dyplomu – załączony plik”. W przypadku posiadania zaświadczenia wydanego po przeprowadzeniu postępowania nostryfikacyjnego należy również załączyć ww. zaświadczenie.
---	--	---	---

2	<p>Kandydat na eksperta w przeciągu ostatnich 5 lat posiada udokumentowane co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe (niezależnie od formy zatrudnienia) w obszarze rachunkowości lub analizy finansowej przedsiębiorstw, w zakresie pozwalającym na dokonywanie oceny opłacalności projektów innowacyjnych lub oceny kondycji finansowej przedsiębiorstw.</p>	<p>W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy kandydat na eksperta udokumentował, iż posiada co najmniej trzyletnie doświadczenie zawodowe, tzn. czy w okresie ostatnich 5 latach przed aplikowaniem na kandydata na eksperta NCBR, co najmniej przez 3 lata, był pracownikiem* lub współpracował na podstawie umowy B2B w firmach/ instytucjach/ przedsiębiorstwach w obszarze rachunkowości lub analizy finansowej przedsiębiorstw, w zakresie pozwalającym na dokonywanie oceny opłacalności projektów innowacyjnych lub oceny kondycji finansowej przedsiębiorstw.</p> <p>Okres 5 lat jest to łączny okres liczony wstecz od dnia aplikowania, natomiast okres 3 lat jest to suma okresów zatrudnienia w przedsiębiorstwach w ww. działach w okresie 5-letnim.</p> <p>Kryterium „0/1”, gdzie „1” oznacza, że kryterium zostało spełnione, a „0” oznacza, że kryterium nie zostało spełnione.</p> <p>* pracownik w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040 z późn. zm.)</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wypełnione pola w profilu eksperta w części dot. „Miejsca pracy”. 2. Skan dokumentów potwierdzających łączne zatrudnienie przez co najmniej 3 lat w ostatnich 5 latach: <ul style="list-style-type: none"> • aktualna umowa o pracę*; • zaświadczenie o zatrudnieniu wystawione przez obecnego pracodawcę zawierające okres zatrudnienia, charakter umowy, nazwę zajmowanego stanowiska); • świadectwa pracy*; • umowy cywilnoprawne z potwierdzeniem ich wykonania*; • oświadczenie eksperta o samozatrudnieniu* <p>dołączone do profilu eksperta w części dot. „Miejsca pracy”.</p> <p>*dokumenty powinny zawierać informacje niezbędne do potwierdzenia okresu zatrudnienia takie jak: (i) okres zatrudnienia, (ii) nazwa pracodawcy, (iii) wymiar czasu pracy podczas obowiązującej umowy, (iv) zajmowane stanowisko/pełnione funkcje, (v) rodzaj wykonywanej pracy. Pozostałe dane znajdujące się w dokumentach powinny zostać zanonimizowane przez eksperta.</p>
---	--	--	--